[image: image1.png]

Собрание представителей

муниципального района Кинельский
Самарской области

Решение
№ 37
                                       20 ноября 2025 г.
	«Об одобрении Соглашений о передаче администрации муниципального района Кинельский администрациями сельских поселений Алакаевка, Бобровка, Богдановка Георгиевка, Домашка, Кинельский, Комсомольский, Красносамарское, Малая Малышевка,  Новый Сарбай, Сколково, Чубовка муниципального района Кинельский полномочий   по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения,  в части обеспечения библиотечного обслуживания населения  сельского поселения, создания информационных ресурсов, сохранения и пополнение библиотечных фондов, организации мероприятий, подбора, подготовки  и повышения квалификации специалистов на 2026,2027,2028 годы»

В соответствии со ст.15 Федерального закона от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Кинельский, Собрание представителей муниципального района Кинельский

решило:
1. Одобрить Соглашения о передаче администрации муниципального района Кинельский администрациями сельских поселений Алакаевка, Бобровка, Богдановка, Георгиевка, Домашка, Кинельский, Комсомольский, Красносамарское, Малая Малышевка, Новый Сарбай, Сколково, Чубовка муниципального района Кинельский полномочия по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, в части обеспечения библиотечного обслуживания населения  сельского поселения, создания информационных ресурсов сохранения и пополнение библиотечных фондов, организации мероприятий, подбора, подготовки  и повышения квалификации специалистов на 2026,2027,2028 годы, в сумме межбюджетных трансфертов согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации муниципального района Кинельский Самарской области заключить с администрациями сельского поселения Алакаевка, Бобровка, Богдановка, Георгиевка, Домашка, Кинельский, Комсомольский, Красносамарское,  Малая Малышевка, Новый Сарбай,  Сколково, Чубовка муниципального района Кинельский Соглашения о принятии вышеуказанного  полномочия на 2026, 2027, 2028 годы  по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции сельских поселений  муниципального района Кинельский.
3.
Официально опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального района Кинельский (www.kinel.ru) в разделе «Официальное опубликование».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания

представителей муниципального

района Кинельский

    Ю. Д. Плотников

Приложение

 к решению Собрания представителей

муниципального района Кинельский

№ 37 от 20 ноября 2025 г.

Межбюджетные трансферты

на осуществление полномочия по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в части обеспечения библиотечного обслуживания населения  сельского поселения, создания информационных ресурсов,  сохранения и пополнение библиотечных фондов, организации мероприятий, подбора, подготовки  и повышения квалификации специалистов за счет межбюджетных  трансфертов, предоставляемых из бюджета сельских  поселений Алакаевка, Бобровка, Богдановка, Георгиевка, Домашка, Кинельский, Комсомольский, Красносамарское, Малая Малышевка,  Новый Сарбай, Сколково, Чубовка в бюджет муниципального района Кинельский  в соответствии с заключаемыми Соглашениями на 2026, 2027, 2028 годы
	№№

пп
	Наименование

 поселения
	Сумма

межбюджетных трансфертов на 2026 год

в руб.
	Сумма

межбюджетных трансфертов на 2027 год

в руб.
	Сумма

межбюджетных трансфертов на 2028 год

в руб.

	1.
	Алакаевка

	106 645,76
	106 014,06
	112 909,32

	2.
	Бобровка

	217 554,82
	184 399,53
	196 466,31

	3.
	Богдановка

	295 864,45
	262 785,23
	280 023,31

	4.
	Георгиевка

	415 952,64
	398 643,23

	411 571,79

	5.
	Домашка

	219 149,43
	169 149,43

	169 149,43

	6.
	Кинельский

	426 919,54
	445 684,89
	474 989,62

	7.
	Комсомольский

	173 118,64
	158 271,02
	168 613,98

	8.
	Красносамарское

	132 682,2
	132 142,62
	140 761,65

	9.
	Малая Малышевка
	246 428,00
	236 656,7
	252 170,98

	10.
	Новый Сарбай

	133 682,2
	132 142,55

	140 761,65

	11.
	Сколково

	204 991,53
	210 528,16
	224 318,64

	12.
	Чубовка
	496 355,99
	471 813,41
	502 841,95